Nama : PT Bank Muamalat Indonesia Tbk

Alamat : Gedung Arthaloka Lt 5 Jl. Jendaral sudirman Kav. 2

Jakarta 10220

Telepon : +62-21 2511414, 2511470, 2511451

Website : www.muamalatbank.com

Bank Muamalat merupakan bank syariah pertama di Indonesia

yang berdiri pada 1 November 1991 bertepatan 24 Rabiuts Tsani 1412 H.

Pendiriannya digagas oleh Majelis Ulama Indonesia, Ikatan Cendikiawan

Muslim Indonesia, serta pengusaha muslim dengan dukungan Pemerintah

Republik Indonesia. Modal awal diperoleh dari sejumlah pribadi dan

pengusaha muslim dengan nominal sebesar Rp 84 Miliar. Tambahan

modal awal diperoleh dari masyarakat, sehingga jumlahnya menjadi

sebesar Rp 106 Miliar. Mulai beroprasi 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412

H. Modal dasar Rp 1.950.000.000.000,- modal ditempatkan dan disetor

penuh Rp 821.843.362.500,- kepemilikan Islamic Development Bank (IDB)

32,74%, Boubyan Bank 25,03%, Sedco Group 24,87%, Public 17,36%.

Bank Muamalat pada tahun 2011 mempunyai rating perusahaan A

dengan Stable Outlook (Fitch Rating), mempunyai Jaringan dan layanan

75 kantor cabang, 140 KCP, 145 Kantor Kas, 4.103 SOPP Pos, 475 ATM

Muamalt, 32.000 jaringan ATM Bersama dan BCA Prima, jaringan kator

luar negeri: Kantor Cabang Kuala Lumpur, Malaysia.

3. Bank Syariah Mandiri

Nama : PT Bank Syariah Mandiri

Alamat : Wisma Mandiri I Jl. MH. Thamrin No. 5 Jakarta 10340

Telepon : +62-21 2300 509, 3983 9000

Website : www.syariahmandiri.com

http://www.muamalatbank.com/
http://www.syariahmandiri.com/

Bank Syariah Mandiri tanggal berdiri 25 Oktober 1999 secara resmi

mulai beroprasi sejak Senin 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November

1999 dengan modal awal Rp 2.500.000.000.000,-, modal disetor Rp

1.158.243.565.000,- dan ekuitas sebesar Rp 3.073.264.468.871,-. Pada

tahun 2011 mempunyai kantor layanan 699 kantor layanan diseluruh

Indonesia dengan jaringan ATM total sebanyak 65.118 jaringan meliputi: